BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 39/BXD-HTKT
V/v hỗ trợ đầu tư dự án Nhà máy cung cấp nước sạch huyện Trảng Bàng
	Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tây Ninh
Phúc đáp Văn bản số 235/CV-CTN ngày 22/11/2017 của Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tây Ninh về hưởng ưu đãi đầu tư dự án Nhà máy cung cấp nước sạch huyện Trảng Bàng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Khoản 8 Điều 1 Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28/12/2011 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 117/2007/ NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch quy định “Dự án đầu tư xây dựng cấp nước được Nhà nước hỗ trợ chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng khi triển khai dự án cấp nước tại các đô thị”. Dự án Nhà máy cung cấp nước sạch huyện Trảng Bàng có phạm vi phục vụ là đô thị Trảng Bàng và vùng lân cận, do đó Dự án thuộc phạm vi điều chỉnh của Nghị định nêu trên. Chính sách khuyến khích, ưu đãi và hỗ trợ đầu tư cho các dự án đầu tư xây dựng cấp nước nhằm khuyến khích các thành phần kinh tế tham gia đầu tư phát triển cấp nước đáp ứng cho nhu cầu nước sạch cho người dân nói riêng và phát triển cơ sở hạ tầng nói chung là chủ trương đúng đắn, tuy nhiên, việc hỗ trợ dự án đầu tư xây dựng cấp nước phụ thuộc chính sách cụ thể của từng địa phương.

Trên đây là ý kiến Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tây Ninh báo cáo UBND tỉnh Tây Ninh xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Xây dựng Tây Ninh (đề biết);
- Lưu: VT, HTKT, (CN).

	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC HẠ TẦNG KỸ THUẬT

	(đã ký)

Mai Thị Liên Hương